5

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2024                                                                                                        №  45
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского
района от 20.12.2023 № 982

Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в постановление администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 982 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024-2028 годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024-2028 годы (далее - муниципальная программа) согласно приложению.
2.	Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней со дня принятия.
3.	Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.
4.	Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малмыжского района                                                             Э.Л. Симонов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации
Малмыжского района

	от  18.01.2024   № 45

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024-2028 годы

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.	Строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Соисполнители муниципальной программы
	отдел бухгалтерского учета администрации Малмыжского района, муниципальные образования Малмыжского района - сельские поселения»

1.2.	Строку «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем ассигнований – 5332 тыс. рублей, в т. ч. из областного бюджета – 1833 тыс. рублей, из бюджета Малмыжского района – 3499 тыс. рублей»

1.3.	Строку «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Задачи муниципальной программы
	создание новых мест (площадок) накопления ТКО;
содержание существующих мест (площадок) накопления ТКО;
участие органов местного самоуправления района в организации деятельности по накоплению, сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению ТКО на территории Малмыжского района;
проведение природоохранных мероприятий»

2.	Раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы»:
2.1.	Абзац первый изложить в следующей редакции:
«Основы формирования и реализации единой государственной политики в области охраны окружающей среды определены Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Кировской области от 27.12.2019 № 731-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов», Указом Президента Российской Федерации от 19.04.2017 № 176 «О Стратегии экологической безопасности Российской Федерации на период до 2025 года», основами государственной политики в области экологического развития Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденными Президентом Российской Федерации от 30.04.2012 № Пр-1102, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
2.2.	 Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.2. Для достижения указанных целей муниципальной программы должны быть решены следующие основные задачи:
создание новых мест (площадок) накопления ТКО, содержание существующих мест (площадок) накопления ТКО;
участие органов местного самоуправления района в организации деятельности по накоплению, сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению ТКО на территории Малмыжского района;
проведение природоохранных мероприятий».
3.	 Пункт 3.3. раздела 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«3.3.	Отдельное мероприятие «Природоохранные мероприятия».
Природоохранные мероприятия за счет средств экологических платежей. Мероприятия будут реализовываться в соответствии с Перечнем мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды». Природоохранные мероприятия в сельских поселениях могут быть реализованы за счет средств межбюджетных трансфертов (далее – МБТ) из районного бюджета в соответствии с порядком предоставления и методикой распределения иных МБТ бюджетам сельских поселений Малмыжского района на реализацию природоохранных мероприятий, утвержденных постановлением администрации Малмыжского района от 07.11.2022 № 688 «Об утверждении Порядка предоставления и Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Малмыжского района на реализацию природоохранных мероприятий».
Выполнение данных мероприятий позволит ликвидировать места несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов и уменьшить вредное воздействие на окружающую среду.
Срок реализации данных мероприятий – 2024-2028 годы».
4.	Абзац первый раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы составит – 5332 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 1833 тыс. рублей, из бюджета Малмыжского района – 3499 тыс. рублей».
5.	Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024 – 2028 годы (приложение № 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
6.	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024 – 2028 годы (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

                                       ____________

2

Приложение № 1
«Приложение № 1
к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024 – 2028 годы
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	отчетный год
2022
	текущий год
2023
	очередной год
2024
	первый год планового периода
2025
	второй год планового периода
2026
	третий год планового периода
2027
	четвертый год планового периода
2028

	1
	Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	2
	2
	15
	0
	0
	0
	0

	2
	Содержание и благоустройство существующих мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	327
	327
	327
	327
	327
	327
	327

	3
	Количество субботников по благоустройству территории
	ед.
	176
	177
	178
	179
	179
	179
	179

	4
	Количество природоохранных мероприятий за счет экологических платежей
	ед.
	1
	2
	1
	1
	1
	1
	1»

_______________

Приложение № 2
«Приложение № 3
к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024 – 2028 годы

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	итого

	Муниципальная программа
	«Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» на 2024 – 2028 годы
	всего
	2610,00
	680,50
	680,50
	680,50
	680,50
	5332,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1833,00
	0
	0
	0
	0
	1833,00

	бюджет Малмыжского района
	777,00
	680,50
	680,50
	680,50
	680,50
	3499,00

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Отдельное мероприятие
	«Иные межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий по созданию и содержанию мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством РФ случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах»
	всего
	411,20
	411,20
	411,20
	500,00
	500,00
	2233,60

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	411,20
	411,20
	411,20
	500,00
	500,00
	2233,60

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Отдельное мероприятие
	«Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов»
	всего
	1929,50
	0
	0
	0
	0
	1929,50

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1833,00
	0
	0
	0
	0
	1833,00

	бюджет Малмыжского района
	96,50
	0
	0
	0
	0
	96,50

	бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Отдельное мероприятие
	«Природоохранные мероприятия»
	всего
	269,30
	269,30
	269,30
	180,50
	180,50
	1168,90

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Малмыжского района
	269,30
	269,30
	269,30
	180,50
	180,50
	1168,90

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

________________